

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Stan na dzień		
	30.09.2014r	30.09.2013r	31.12.2013r
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe	72 815	74 810	75 009
Wartości niematerialne	11	91	71
Inne inwestycje długoterminowe	1	1	1
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 226	1 015	1 154
	74 053	75 917	76 235
Aktywa obrotowe			
Zapasy	12 119	11 331	10 990
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	13 727	12 725	9 544
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób prawnych	-	-	-
Środki pieniężne i ekwiwalenty	2 178	718	505
Pozostałe aktywa obrotowe	171	166	65
	28 195	24 940	21 104
Aktywa trwałe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	121	45	45
RAZEM AKTYWA	102 369	100 902	97 384
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał akcyjny	5 000	5 000	5 000
Pozostałe kapitały	30 691	28 833	28 822
Nabyte akcje własne	-	(1 000)	(1 000)
Zyski zatrzymane	45 080	41 631	43 388
Razem kapitał własny	80 771	74 464	76 210
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	120	-	-
Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	-	-	-
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 907	8 408	8 242
Rezerwa na świadczenia pracownicze	1 551	1 527	1 551
	9 578	9 935	9 793
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	5 041	8 721	4 571
Kredyty, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	5 188	7 093	5 586
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	460	305	185
Rezerwa na świadczenia pracownicze	1 172	348	923
Pozostałe rezerwy	159	36	116
Pozostałe pasywa	-	-	-
Zobowiązania związane z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	-	-	-
	12 020	16 503	11 381
Razem zobowiązania	21 598	26 438	21 174
RAZEM PASYWA	102 369	100 902	97 384

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA:	Okres obrotowy			
	za 3 miesiące kończące się 30.09.2014r	za 9 miesięcy kończących się 30.09.2014r	za 3 miesiące kończące się 30.09.2013r	za 9 miesięcy kończących się 30.09.2013r
Przychody ze sprzedaży	22 996	66 538	23 467	59 949
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	16 133	45 942	17 642	45 876
Zysk/strata brutto ze sprzedaży	6 863	20 596	5 825	14 073
Koszty sprzedaży	938	2 664	966	2 646
Koszty ogólnego zarządu	2 540	7 288	1 872	5 297
Zysk/strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	(65)	(65)	1	(53)
Pozostałe przychody	5	43	7	132
Pozostałe koszty	103	95	1	55
Zysk/strata z działalności operacyjnej	3 222	10 527	2 994	6 154
Przychody finansowe	22	84	94	77
Koszty finansowe	109	241	51	265
Zysk/strata przed opodatkowaniem	3 135	10 370	3 037	5 966
Podatek dochodowy	653	2 097	555	1 133
Zysk/strata netto	2 482	8 273	2 482	4 833
 Zysk/strata na akcje w trakcie roku (wyrażony w złotych na jedną akcję)				
- podstawowy/rozwodniowy	0,99	3,31	0,99	1,93

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zysk/strata z lat ubiegłych i roku bieżącego	Razem
Stan na 01.01.2013 roku	5 000	(1 000)	30 996	42 748	77 744
Dochody całkowite razem	-	-	-	4 833	4 833
Zysk/strata z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych	-	-	-	-	-
Nabycie akcji własnych					-
Przychody i koszty ogółem za rok obrotowy ujęte w kapitale własnym					-
Zysk/strata za rok obrotowy	-	-	-	4 833	4 833
Pozostałe zmiany w kapitale własnym		-	(2 163)	(5 950)	(8 113)
Emisja kapitału akcyjnego					
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy	-	-	(2 213)	-	(2 213)
Podział zysku za 2012 rok	-	-	50	(5 950)	(5 900)
Stan na 30.09.2013 roku	5 000	(1 000)	28 833	41 631	74 464
Stan na dzień 01.01.2013 roku	5 000	(1 000)	30 996	42 748	77 744
Dochody całkowite razem	-	-	(10)	6 590	6 580
Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych					
Nabycie akcji własnych	-	-	-	-	-
Przychody i koszty ogółem za rok obrotowy ujęte w kapitale własnym					
Zyski/straty aktuarialne			(12)		
Podatek dochodowy od zysków/strat aktuarialnych			2		
Zysk/strata za rok obrotowy	-	-	-	6 590	6 590
Pozostałe zmiany w kapitale własnym			(2 164)	(5 950)	(8 114)
Emisja kapitału akcyjnego					-
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy	-	-	(2 213)	-	(2 213)
Podział zysku za 2012 rok	-	-	49	(5 950)	(5 901)
Stan na dzień 31.12.2013 roku	5 000	(1 000)	28 822	43 388	76 210
Stan na dzień 01.01.2014 roku	5 000	(1 000)	28 822	43 388	76 210
Dochody całkowite razem	-	-	-	8 273	8 273
Zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych					
Nabyte akcje własne	-	-	-	-	-
Przychody i koszty ogółem za rok obrotowy ujęte w kapitale własnym					
Zysk/strata za rok obrotowy	-	-	-	8 273	8 273
Pozostałe zmiany w kapitale własnym	-	1 000	1 869	(6 581)	(3 712)
Emisja kapitału akcyjnego					
Sprzedaż akcji własnych		1 000	363		1 363
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy	-	-	(5 075)	-	(5 075)
Podział zysku za 2013 rok	-	-	6 581	(6 581)	-
Stan na 30.09.2014 roku	5 000	-	30 691	45 080	80 771

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	Okres obrotowy	
	za 9 miesięcy kończących się 30.09.2014r	za 9 miesięcy kończących się 30.09.2013r
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej		
Zysk/strata przed podatkiem	10 370	5 966
Korekty razem:	(2 020)	(4 298)
Amortyzacja	4 694	4 547
Zyski/strata z różnic kursowych z tytułu wyceny środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	5	4
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	166	160
Zysk/strata z działalności inwestycyjnej	85	14
Zmiana stanu rezerw	292	(334)
Zmiana stanu zapasów	(1 129)	(2 250)
Zmiana stanu należności	(4 183)	(4 958)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	470	(253)
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych i pozostałych aktywów i pasywów	(106)	(106)
Podatek dochodowy zwrócony	-	83
Podatek dochodowy zapłacony	(2 314)	(1 145)
Inne korekty	-	(60)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	8 350	1 668
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej		
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	(2 517)	(1 669)
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych	-	-
Nabycie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	38	-
Dywidendy i udziały w zyskach	-	-
Odsetki otrzymane	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 479)	(1 669)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej		
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek	40	5 243
Spłata kredytów i pożyczek	(439)	(1 172)
Spłata zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	-	-
Odsetki zapłacone	(166)	(155)
Odsetki otrzymane	-	-
Sprzedaż akcji własnych	1 447	-
Dywidendy wypłacone	(5 075)	(4 425)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(4 193)	(509)
Przepływy pieniężne netto razem	1 678	(510)
Zyski/strata z różnic kursowych z tytułu wyceny środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	5	(4)
Zmiana stanów środków pieniężnych	1 673	(506)
Stan środków pieniężnych i ekwiwalentów na początek okresu	505	1 224
Stan środków pieniężnych i ekwiwalentów na koniec okresu	2 178	718

**Informacja o przychodach w segmentach oraz wynikach poszczególnych segmentów
za okres od 01.01.2014r do 30.09.2014r**

Segmenty	Włókniyny		Towary i materiały	Usługi	Pozostałe	Ogółem
	igłowane	spun-lance				
Przychody od klientów zewnętrznych	18 039	43 801	1 109	3 589	-	66 538
Amortyzacja	1 255	2 982	-	457	-	4 694
Inne istotne pozycje przychodów i kosztów, w tym:	(19 018)	(34 287)	(691)	(1 898)	-	(55 894)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(15 938)	(27 581)	-	(1 732)	-	(45 251)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-	(691)	-	-	(691)
Koszty sprzedaży	(712)	(1 952)	-	-	-	(2 664)
Koszty ogólnego zarządu	(2 368)	(4 754)	-	(166)	-	(7 288)
Pozostałe przychody/koszty operacyjne	-	-	-	-	-	-
Przychody z tyt. transakcji między segmentami	-	-	-	-	-	-
Zysk/strata segmentu sprawozdawczego	(979)	9 514	418	1 691	-	10 644
Nakłady na aktywa trwałe segmentu	715	304	-	1 620	-	2 639
Utrata wartości aktywów	(81)	(95)	-	2	-	(174)
Aktywa segmentu sprawozdawczego	26 841	25 469	429	25 878	-	78 617
Zobowiązania segmentu sprawozdawczego	829	234	-	120	-	1 183
Przepływy pieniężne:	-	-	-	-	1 678	1 678
z działalności operacyjnej	-	-	-	-	8 350	8 350
z działalności inwestycyjnej	-	-	-	-	(2 479)	(2 479)
z działalności finansowej	-	-	-	-	(4 193)	(4 193)
Uzgodnienia przychodów, zysku lub straty, aktywów oraz zobowiązań segmentu sprawozdawczego						
Przychody						
Łączne przychody segmentów sprawozdawczych						66 538
Pozostałe przychody						1 580
Wyłączenie przychodów z tytułu transakcji między segmentami						-
Przychody jednostki						68 118
						-
Zysk lub strata						
Łączny zysk lub strata segmentów sprawozdawczych						10 644
Innego rodzaju zysk lub strata						-
Wyłączenie zysków z tytułu transakcji między segmentami						-
Kwoty nieprzypisane						(274)
Zysk przed uwzględnieniem podatku						10 370
Aktywa						
Łączne aktywa segmentów sprawozdawczych						78 617
Pozostałe aktywa						-
Kwoty nieprzypisane						23 752
Aktywa jednostki						102 369
Zobowiązania						
Łącznie zobowiązania segmentów sprawozdawczych						1 183
Pozostałe zobowiązania						-
Kwoty nieprzypisane						20 415
Zobowiązania jednostki						21 598

**Informacja o przychodach w segmentach oraz wynikach poszczególnych segmentów
za okres od 01.01.2013r do 30.09.2013r**

Segmenty	Włókniyny		Towary i materiały	Usługi	Pozostałe	Ogółem
	igłowane	spun-lance				
Przychody od klientów zewnętrznych	18 159	37 602	1 005	3 183	-	59 949
Amortyzacja	1 144	2 642	-	212	-	3 999
Inne istotne pozycje przychodów i kosztów, w tym:	(18 860)	(32 505)	(531)	(1 923)	-	(53 819)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(16 555)	(27 032)	-	(1 759)	-	(45 346)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-	(530)	-	-	(530)
Koszty sprzedaży	(796)	(1 849)	(1)	-	-	(2 646)
Koszty ogólnego zarządu	(1 509)	(3 624)	-	(164)	-	(5 297)
Pozostałe przychody/koszty operacyjne	-	-	-	-	-	-
Przychody z tyt. transakcji między segmentami	-	-	-	-	-	-
Zysk/strata segmentu sprawozdawczego	(701)	5 097	474	1 260	-	6 130
Nakłady na aktywa trwałe segmentu	282	1 165	-	384	-	1 830
Utrata wartości aktywów	39	31	-	-	-	70
Aktywa segmentu sprawozdawczego	23 429	22 774	252	26 103	-	72 559
Zobowiązania segmentu sprawozdawczego	983	1 430	-	-	-	2 414
Przepływy pieniężne:	-	-	-	-	(510)	(510)
z działalności operacyjnej	-	-	-	-	1 668	1 668
z działalności inwestycyjnej	-	-	-	-	(1 669)	(1 669)
z działalności finansowej	-	-	-	-	(509)	(509)
Uzgodnienia przychodów, zysku lub straty, aktywów oraz zobowiązań segmentu sprawozdawczego						
Przychody						
Łączne przychody segmentów sprawozdawczych						59 949
Pozostałe przychody						209
Wyłączenie przychodów z tytułu transakcji między segmentami						-
Przychody jednostki						60 158
						-
Zysk lub strata						
Łączny zysk lub strata segmentów sprawozdawczych						6 130
Innego rodzaju zysk lub strata						-
Wyłączenie zysków z tytułu transakcji między segmentami						-
Kwoty nieprzypisane						(164)
Zysk przed uwzględnieniem podatku						5 966
Aktywa						
Łączne aktywa segmentów sprawozdawczych						72 559
Pozostałe aktywa						-
Kwoty nieprzypisane						28 343
Aktywa jednostki						100 902
Zobowiązania						
Łącznie zobowiązania segmentów sprawozdawczych						2 414
Pozostałe zobowiązania						-
Kwoty nieprzypisane						24 024
Zobowiązania jednostki						26 438

GRUPA KAPITAŁOWA NOVITA
Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone według MSSF
za okres obrotowy od 01 lipca 2014r do 30 września 2014r
(kwoty w tabelach wyrażone są w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Stan na 30.09.2014r

Obszary geograficzne	Polska	Europa (poza Polską)	USA	Ogółem
Przychody od klientów zewnętrznych	28 125	30 869	7 544	66 538

Stan na 30.09.2013r

Obszary geograficzne	Polska	Europa (poza Polską)	USA	Ogółem
Przychody od klientów zewnętrznych	27 931	25 787	6 231	59 949

WYBRANE DANE OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. *Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania.*

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 30.09.2014r zostało przygotowane zgodnie z MSSF przyjętymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz interpretacjami wydanymi przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej działający przy Radzie, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 30.09.2014r powinno być czytane razem ze zbadanym sprawozdaniem finansowym na dzień 30.06.2014r.

Prezentacja sprawozdania oparta jest na MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” przy zastosowaniu tych samych zasad rachunkowości, które zostały opisane w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 30.06.2014r za wyjątkiem zmiany zasad (polityki) rachunkowości odnośnie tworzenia rezerw na niewykorzystane urlopy zgodnie z MSR 19 „Świadczenia pracownicze”.

2. *Zastosowane kursy walutowe.*

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EUR przyjęto następujące kursy:

- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2014r do 30 września 2014r według kursu 4,1803 PLN/EUR*
- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2013r do 30 września 2013r według kursu 4,2231 PLN/EUR*
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 30 września 2014r według kursu 4,1755 PLN/EUR
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 30 września 2013r według kursu 4,2163 PLN/EUR

* kursy stanowią średnie arytmetyczne bieżących kursów średnich ogłaszanych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie od stycznia do września odpowiednio 2014 i 2013 roku.

3. *Cykliczność, sezonowość działalności.*

Cykliczność nie dotyczy działalności gospodarczej Grupy.

Zaznacza się natomiast zmienność przychodów ze sprzedaży wyrobów gotowych, co miało miejsce w trzecim kwartale. Minimalna sprzedaż miesięczna w sierpniu wyniosła 6,3 mln zł, natomiast we wrześniu była najwyższa i wyniosła 9,5 mln zł. Średnie miesięczne przychody ze sprzedaży ogółem trzecim kwartale wynosiły 7,7 mln zł.

4. *Istotne transakcje nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych oraz istotne zobowiązaniu z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych.*

W okresie sprawozdawczym Grupa nie dokonała istotnych transakcji nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych jak również nie posiada istotnych zobowiązań z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

5. *Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszenia istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.*

Nie dotyczy.

6. *Zyski i straty z tytułu różnic kursowych.*

Zyski i straty z tytułu różnic kursowych w okresie trzech kwartałów wyniosły:

- dodatnie różnice kursowe 271 tys. zł,
- ujemne różnice kursowe 296 tys. zł.

Nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad różnicami dodatnimi w wysokości 25 tys. zł została wykazana w pozycji *Koszty finansowe*.

7. Zmiany wartości szacunkowych

Tytuł istotnych wartości szacunkowych	Stan na dzień		Zwiększenie/ (zmniejszenie)	Stan na dzień	Zwiększenie/ (zmniejszenie)
	30.09.2014r	30.06.2014r	od 01.07.2014r do 30.09.2014r	31.12.2013r	od 01.01.2014r do 30.09.2014r
REZERWA I AKTYWA NA PODATEK ODRO CZONY					
Rezerwy z tytułu podatku odroczonego	7 907	8 141	(234)	8 242	(335)
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	1 226	1 156	70	1 154	72
REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA					
Rezerwa na świadczenia pracownicze	2 723	2 574	149	2 474	249
BO	2 474	2 474		2 226	
utworzone	2 314	1 288		1 771	
wykorzystane	2 065	1 188		1 305	
rozwiązane	-	-		218	
BZ	2 723	2 574		2 474	
Pozostałe rezerwy	159	128	31	116	43
BO	116	116		20	
utworzone	750	484		598	
wykorzystane	707	472		502	
rozwiązane	-	-		-	
BZ	159	128		116	
ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWA					
Odpis aktualizujący wartość należności	1 846	1 838	8	1 846	-
BO	1 846	1 846		2 164	
utworzone	142	121		145	
wykorzystane	-	1		73	
rozwiązane	142	128		390	
BZ	1 846	1 838		1 846	
Odpis aktualizujący wartość zapasów	478	324	154	387	91
BO	387	387		264	
utworzone	3 407	2 254		3 962	
wykorzystane					
rozwiązane	3 316	2 317		3 839	
BZ	478	324		387	
Odpis aktualizujący wartość rzeczowych aktywów trwałych	87	16	71	16	71
BO	16	16		-	
utworzone	71	-		70	
wykorzystane	-	-		54	
rozwiązane	-	-		-	
BZ	87	16		16	

W okresie sprawozdawczym Grupa nie dokonywała odpisów z tytułu utraty wartości aktywów finansowych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

7.1 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i ich odwróceniu.

W okresie od 01.01.2014r do 30.09.2014r Spółka dominująca dokonała odpisów aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania w wysokości 528 tys. zł natomiast ich odwrócenia w wysokości 497 tys. zł.

8. *Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Grupy.*
Tak w roku ubiegłym jak i w 2014 roku Grupa nie korzystała z instrumentów finansowych w tym instrumentów pochodnych.
Z uwagi na znaczny udział eksportu w przychodach oraz zakupu surowców i niektórych usług /transport i spedycja/ opłacanych w walutach obcych, Spółka dominująca narażona jest na ryzyko wahań w kursach walut. Zmiany z tytułu różnic kursowych należności i zobowiązań z tytułu dostaw i usług, spowodowane wahaniami w kursach walut w dużym stopniu znoszą się wzajemnie. Sytuacja gospodarcza odbiorców i dostawców tak w kraju jak i zagranicą oraz warunki prowadzenia działalności przez Grupę, nie zmieniły się na tyle, aby miały wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Grupy.
Poziom zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów przez Spółkę dominującą na koniec trzeciego kwartału wynosi 5 188 tys. zł.
9. *Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.*
W prezentowanym okresie Grupa nie dokonała emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.
10. *Informacja o sprawach spornych i istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.*
Na dzień 30.09.2014r Grupa nie była stroną postępowań przed sądem lub innym organem o zobowiązania lub wierzytelności o łącznej wartości co najmniej 10% kapitałów własnych jak również nie dokonywała istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.
11. *Informacja o istotnych zdarzeniach, które nastąpiły po zakończeniu trzeciego kwartału.*
W okresie od końca trzeciego kwartału do dnia publikacji niniejszego raportu nie wystąpiły zdarzenia, które wpływałyby na zawartość raportu.
12. *Informacja o zmianach w zobowiązaniach lub aktywach warunkowych po dacie ostatniego sprawozdania rocznego.*
W okresie po dacie ostatniego sprawozdania rocznego nie nastąpiły zmiany w zobowiązaniach lub aktywach warunkowych.
13. *Skutki zmian w składzie jednostki w okresie śródrocznym.*
W okresie trzeciego kwartału nie nastąpiły zmiany w składzie jednostki, łącznie z połączeniem firm, przejęciem i zbyciem jednostek zależnych oraz inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją i zaniechaniem działalności.
14. *Odpis dokonany grupy i ważniejszych zdarzeń w trzecim kwartale 2014 roku.*
Trzeci kwartał był najlepszym pod względem przychodów ze sprzedaży kwartałem na przestrzeni 2014 roku. Był to również kwartał, w którym Grupa uzyskała lepsze wyniki finansowe od uzyskanych w analogicznym okresie 2013 roku.

Zestawienie wyników za III kwartał na wszystkich poziomach zawiera poniższa tabela:

Wyszczególnienie	Wykonanie w III kwartale 2014 [tys. zł]	Wykonanie w III kwartale 2013 [tys. zł]	Zmiana [2-3] [tys. zł]	% wskaźnik zmiany [2/3]
1	2	2	4	5
Przychody ze sprzedaży ogółem	22 996	23 467	-471	98%
Zysk brutto ze sprzedaży ogółem	6 863	5 825	1 038	118%
Zysk ze sprzedaży ogółem	3 385	2 987	398	113%
Zysk z działalności operacyjnej	3 222	2 994	228	108%
Zysk przed opodatkowaniem i spłatą odsetek powiększony o amortyzację (EBITDA)	4 784	4 512	272	106%
Zysk brutto	3 135	3 037	98	103%
Zysk netto	2 482	2 482	0	100%
Zysk netto na akcję w trakcie roku (zł/akcję)	0,99	0,99	0,00	100%

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w III kwartale 2014 roku wyniosły 22.996 tys. zł i były niższe o 471 tys. zł, to jest o 2% od przychodów z analogicznego okresu roku ubiegłego, które wyniosły 23.467 tys. zł.

Za okres 9 miesięcy 2014 roku przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniosły 66.538 tys. zł i były wyższe o 6.589 tys. zł, to jest o 11,0% od przychodów z analogicznego okresu roku ubiegłego, które wyniosły 59.949 tys. zł.

W trzecim kwartale bieżącego roku odnotowano, w porównaniu do trzeciego kwartału roku ubiegłego spadek sprzedaży włókien łącznie o 3%, co było skumulowanym efektem wzrostu sprzedaży eksportowej o 7,5% oraz niższej o 16% sprzedaży krajowej. Niższa sprzedaż krajowa w okresie sprawozdawczym była skutkiem znacznego, bo wynoszącego około 24% spadku sprzedaży włókien igłowanych mechanicznie przy jednoczesnym 19% wzroście sprzedaży na tym rynku włókien igłowanych wodą.

Koszty sprzedaży w trzecim kwartale 2014 roku wyniosły 938 tys. zł i były niższe o 28 tys. zł tj. o 2,9% w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Po 9 miesiącach b.r. koszty sprzedaży wyniosły 2.664 tys. zł wobec 2.646 tys. zł w analogicznym okresie roku ubiegłego. W efekcie koszty te były wyższe o 18 tys. zł, to jest o 0,7%.

Koszty ogólnego zarządu wyniosły w kwartale sprawozdawczym 2.540 tys. zł, co oznacza, że wzrosły w porównaniu z trzecim kwartałem roku ubiegłego o 668 tys. zł tj. o 35,7%. Natomiast koszty te za okres 9 miesięcy b.r. wyniosły 7 288 tys. zł i były wyższe o 1.991 tys. zł, to jest o 37,6%.

Koszty działalności operacyjnej w trzecim kwartale b.r. wyniosły 19.611 tys. zł i były niższe o 869 tys. zł to jest o 4,2% mniej od kosztów z trzeciego kwartału roku ubiegłego wynoszących 20.480 tys. zł. Skumulowany efekt wyżej wymienionych czynników spowodował wyraźną poprawę rentowności sprzedaży. Wskaźnik rentowności operacyjnej podstawowej (*wynik na sprzedaży/przychody ze sprzedaży*) wyniósł dla kwartału sprawozdawczego 14,7% wobec 12,7% za trzeci kwartał 2013 roku.

W kwartale sprawozdawczym zarówno wskutek systematycznych działań oszczędnościowych i restrukturyzacyjnych, szczególnie na obszarze asortymentowości sprzedaży, prowadzonych w Grupie miało miejsce obniżenie kosztów działalności operacyjnej o 4,2%, podczas gdy przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów obniżyły się o około 2%. Analiza kosztów Grupy w omawianym okresie wykazuje, iż największe efekty obniżki kosztów zostały uzyskane w zużyciu materiałów bezpośrednich (koszty te były niższe od poniesionych w okresie porównawczym o około 16%). Skutkowało to tym, iż za okres 3 kwartałów b.r. zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 20.596 tys. zł, co stanowi 146% poziomu wyniku uzyskanego w kwocie 14.073 tys. zł za okres 3 kwartałów 2013 roku. Zysk brutto ze sprzedaży w trzecim kwartale 2014 wyniósł 6.863 tys. zł wobec tego zysku z trzeciego kwartału 2013 roku wynoszącego 5.825 tys. zł i był wyższy o 18%.

Na podkreślenie zasługuje fakt wypracowania przez Grupę zysku operacyjnego o 8% wyższego od uzyskanego w kwartale porównawczym. Natomiast EBITDA i zysk brutto ukształtowały się w 3 kwartale b.r. na poziomie odpowiednio: 6% i 3% wyższym od uzyskanych w kwartale porównawczym. Zysk netto Grupy w kwartale sprawozdawczym utrzymał się na poziomie wyniku z 3 kwartału roku ubiegłego.

W zakresie wyników uzyskanych przez Grupę w okresie 3 kwartałów osiągnięte wyniki wyniosły w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku:

- zysk operacyjny: 171%
- EBITDA: 142%
- zysk brutto: 174%
- zysk netto: 171%

W kwartale sprawozdawczym z tytułu zbycia niefinansowych aktywów trwałych emitent miał stratę w kwocie 65 tys. zł, natomiast w trzecim kwartale 2013 roku zysk z tytułu zbycia niefinansowych aktywów trwałych wyniósł 1 tys. zł.

Po dziewięciu miesiącach b.r. Grupa poniosła stratę ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych w kwocie 65 tys. zł, natomiast po 3 kwartałach roku ubiegłego strata ta wyniosła 53 tys. zł.

Na pozostałej działalności operacyjnej w III kwartale 2014 roku Grupa miała stratę w kwocie 98 tys. zł, wobec zysku wynoszącej 6 tys. zł za III kwartał 2013 roku. Po 3 kwartałach wyniki te wyniosły odpowiednio:

- dla 2014 roku strata w kwocie 52 tys. zł oraz
- dla 2013 roku zysk w kwocie 77 tys. zł.

W trzecim kwartale b.r. Grupa zanotowała w porównaniu do trzeciego kwartału 2013 roku gorsze wyniki na działalności finansowej. Strata na działalności finansowej w trzecim kwartale 2014 wyniosła 87 tys. zł wobec zysku na tej działalności w trzecim kwartale 2013 roku w kwocie 43 tys. zł. Jest to głównie skutek oddziaływania różnic kursowych.

Narastająco za 9 miesięcy b.r. strata na działalności finansowej wyniosła 157 tys. zł wobec straty w kwocie 188 tys. zł poniesionej za 3 kwartały 2013 roku.

Za III kwartał 2014 roku Grupa Kapitałowa NOVITA osiągnęła zysk netto w kwocie 2.482 tys. złotych, przy zysku netto w III kwartale 2013 wynoszącym również 2.482 tys. zł.

W kwartale sprawozdawczym w grupie kapitałowej emitenta miały miejsce następujące istotne wydarzenia:

- W dniu 03-07-2014 roku LENTEX S.A. z siedzibą w Lublińcu, jako uprawniony akcjonariusz posiadający co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego NOVITY S.A., zgłosił żądanie zwołania w możliwie najszybszym terminie (termin wnioskowany to 30-07-2014 roku) Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki w sprawie zmian w składzie Rady Nadzorczej emitenta.
- W dniu 04-07-2014 roku Zarząd emitenta opublikował ogłoszenie o zwołaniu w dniu 30-07-2014 roku NWZA NOVITY S.A. na żądanie Akcjonariusza wraz z projektami uchwał.
- W dniu 08-07-2014 roku Zarząd NOVITY S.A. otrzymał zawiadomienie przekazane przez FINVECO Sp. z o.o., że FINVECO Sp. z o.o., podmiot zależny od Janusza Piczaka, sprzedała w dniu 07-07-2014 roku w odpowiedzi na wezwanie ogłoszone przez LENTEX S.A., łącznie 285.000 akcji NOVITY S.A. Przed zmianą FINVECO Sp. z o.o. posiadała 825.000 akcji NOVITY S.A. co stanowiło 33% kapitału zakładowego i dawało 825.000 głosów co stanowiło 33% ogólnej liczby głosów. Na dzień zmiany, to jest po uwzględnieniu transakcji zawartych 7 lipca 2014r., FINVECO Sp. z o.o. posiadała 540.000 akcji NOVITY S.A. stanowiących 21,6% kapitału zakładowego co dawało 540.000 głosów stanowiących 21,6% ogólnej liczby głosów.
- W dniu 08-07-2014 roku Zarząd NOVITY S.A. otrzymał zawiadomienie przekazane przez LENTEX S.A. zawiadomienie, iż wskutek zawarcia w dniu 07-07-2014 roku transakcji nabycia przez spółkę - w ramach ogłoszonego przez tę spółkę w dniu 29-04-2014 roku wezwania do zapisywania się na sprzedaż akcji NOVITA S.A. - nabył 739.652 akcji NOVITY S.A. stanowiących 29,59% udziału w kapitale zakładowym NOVITY i uprawniających do 29,59% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu NOVITA, to jest do wykonywania 739.652 głosów z akcji. Przed nabyciem LENTEX S.A. posiadał 824.999 akcji NOVITY S.A. stanowiących 33,0% udziału w kapitale zakładowym NOVITY i uprawniających do 33,0% głosów w ogólnej liczby głosów na WZA. Po nabyciu LENTEX S.A. posiadał 1.564.651 akcji

NOVITY S.A. stanowiących 62,59% udziału w kapitale zakładowym NOVITY i uprawnających do 62,59% głosów w ogólnej liczby głosów na WZA.

- W dniu 09-07-2014 roku emitent otrzymał od akcjonariusza FINVECO Sp. z o.o. reprezentującego co najmniej 1/20 kapitału zakładowego, żądanie umieszczenia w porządku obrad NWZA NOVITY S.A. zwołanego na 30-07-2014 roku między innymi: podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków Rady Nadzorczej w związku z wyborem Rady w drodze głosowania oddzielnymi grupami oraz wybór członków Rady Nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami, a ponadto wypłaty dywidendy nadzwyczajnej w wysokości 21.325.000,00 zł., finansowanej z istniejącego w Spółce rezerwowego funduszu dywidendowego i z kapitału zapasowego utworzonego z zysków osiągniętych w latach ubiegłych.
- W dniu 14-07-2014 roku NOVITA S.A. została poinformowana, że Otwarty Fundusz Emerytalny POCZTYLION w dniu 7-07-2014 roku dokonał transakcji sprzedaży wszystkich posiadanych akcji emitenta, w odpowiedzi na wezwanie do sprzedaży skierowane przez Spółkę LENTEX S.A.
Przed transakcją OFE Pocztylion posiadał 250.001 akcji stanowiących 10,00% kapitału zakładowego oraz uprawniało do 250.001 głosów stanowiących 10,00% ogólnej liczby głosów. Po sprzedaży OFE Pocztylion nie posiadał żadnych akcji Spółki NOVITA S.A.
- W dniu 21-07-2014 roku Rada Nadzorcza emitenta zaopiniowała negatywnie projekt uchwały Akcjonariusza zgłoszony na NWZA NOVITY S.A. dotyczący wypłaty dywidendy nadzwyczajnej w wysokości 21.325.000,00 zł., finansowanej z istniejącego w Spółce rezerwowego funduszu dywidendowego i z kapitału zapasowego utworzonego z zysków osiągniętych w latach ubiegłych.
- W dniu 30-07-2014 roku NWZA NOVITY S.A., w związku z dokonaniem wyboru członków Rady Nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami wskutek czego wygasły przedterminowo mandaty wszystkich dotychczasowych członków Rady Nadzorczej, powołało w skład Rady Nadzorczej na kolejną trzyletnią kadencję następujące osoby: Wojciecha Hoffmanna, Barbarę Trenda, Annę Pawlak, Adriana Moskę oraz Janusza Piczaka.
- W dniu 18-09-2014 roku emitent otrzymał informację, Zarząd LENTEX S.A. podjął w dniu 17-09-2014 roku decyzję o zamiarze połączenia ze spółką NOVITA S.A. w trybie art. 492 par.1 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, to jest poprzez przeniesienie całego majątku NOVITA S.A. (spółka przejmowana) przez Lentex S.A. (spółka przejmująca) w zamian za akcje Spółki, które Spółka wyda akcjonariuszom NOVITA.
- W dniu 29-09-2014 roku Rada Nadzorcza NOVITY S.A. odwołała ze składu Zarządu Józefa Wołejko - Prezesa Zarządu, nie podając przyczyn jego odwołania i z tym samym dniem w skład Zarządu emitenta powołała na Prezesa Zarządu Radostawa Muzioła.

Po dniu bilansowym, to jest w dniu 03-10-2014 roku w nawiązaniu do podjętej w dniu 17-09-2014 roku przez Zarząd LENTEX S.A. z siedzibą w Lublińcu (podmiot dominujący wobec emitenta) decyzji o zamiarze połączenia ze spółką NOVITA Zarządy obu spółek podjęły decyzję o rozpoczęciu negocjacji w sprawie połączenia. Przedmiotem negocjacji ma być ustalenie zasadności połączenia. Negocjacje będą toczyły się w ramach dwustronnych spotkań pomiędzy Zarządami obu spółek.

Po dniu bilansowym, to jest w dniu 21-10-2014 roku Zarząd emitenta otrzymał od FINVECO Sp. z o.o. reprezentowanej przez Janusza Piczaka, Prezesa jednoosobowego Zarządu, żądanie zwołania w możliwie najszybszym terminie (termin zaproponowany to 28-11-2014 roku) Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki w sprawie wyboru członków Rady Nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami.

Po dniu bilansowym, to jest w dniu 04-11-2014 roku Zarządy NOVITY oraz spółki LENTEX S.A. z siedzibą w Lublińcu (dalej "Lentex"), podjęły decyzję o zakończeniu trwających między obiema spółkami negocjacji (dalej "Negocjacje") w przedmiocie połączenia spółek w trybie art. 492 § 1 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, to jest poprzez przeniesienie całego majątku NOVITY (jako spółki przejmowanej) na LENTEX (jako spółkę przejmującą) w zamian za akcje LENTEX, które LENTEX wyda akcjonariuszom NOVITY (dalej "Połączenie"), i z uwagi na stwierdzenie zasadności Połączenia zdecydowały o przystąpieniu do realizacji Połączenia i zawarciu w tym zakresie porozumienia. W związku z podjętą decyzją o przystąpieniu do realizacji procesu Połączenia spółki

ustaliły, że podejmą wszelkie działania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, mające na celu realizację procesu Połączenia.

Po dniu bilansowym, to jest w dniu 04-11-2014 roku Zarząd emitenta opublikował Ogłoszenie o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia NOVITA S.A. w dniu 03-12-2014 roku wraz z projektami uchwał.

Po dniu bilansowym, to jest w dniu 06-11-2014 roku Zarząd emitenta otrzymał od akcjonariusza FINVECO Sp. z o.o., reprezentującego co najmniej 1/20 kapitału zakładowego, żądanie umieszczenia w porządku obrad NWZA NOVITY S.A. zwołanego na 03-12-2014 roku dodatkowych spraw: podjęcie uchwały w sprawie wypłaty dywidendy w kwocie 21.325.000 zł (8,53 zł na jedną akcję) oraz złożenie rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej NOVITA S.A. przez Janusza Piczaka.

Po dniu bilansowym, to jest w dniu 07-11-2014 roku Rada Nadzorcza emitenta podjęła decyzję o pozytywnym zaopiniowaniu zamiaru połączenia Spółki ze spółką LENTEX S.A. z siedzibą w Lublińcu w trybie art. 492 § 1 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, to jest poprzez przeniesienie całego majątku NOVITY (jako spółki przejmowanej) na LENTEX (jako spółkę przejmującą) w zamian za akcje LENTEX, które LENTEX wyda akcjonariuszom NOVITY.

Po dniu bilansowym, to jest w dniu 07-11-2014 roku Rada Nadzorcza emitenta podjęła decyzję o odwołaniu z funkcji Członka Zarządu Spółki Pana Krzysztofa Barańskiego jednocześnie powołując do pełnienia tej funkcji Jakuba Rękosiewicza, zatrudnionego obecnie w NOVITA S.A. na stanowisku Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych.

Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania do emitenta nie wpłynęły inne informacje o znaczących dla jego działalności transakcjach, umowach, w tym także o umowach zawartych pomiędzy akcjonariuszami, w wyniku których mogłyby w przyszłości nastąpić istotne zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.

15. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę wyniki w kolejnym kwartale.

Głównymi czynnikami zewnętrznymi, które prawdopodobnie będą miały wpływ na wyniki osiągnięte przez Grupę Kapitałową NOVITA w IV kwartale 2014 roku w ocenie emitenta będą:

- ryzyko kursowe związane z częstymi oraz znacznymi wahaniami kursów złotego wobec USD i EUR, przekładające się na powstawanie znacznych różnic kursowych,
- zmienna sytuacja na rynku surowców włókienniczych,
- polepszanie się globalnej, wewnętrznej oraz krajowej sytuacji finansowej i gospodarczej,
- utrzymująca się dobra koniunktura w większości krajów Unii Europejskiej, w tym Polski,
- znaczne oraz wyższe niż w roku ubiegłym, obciążenia finansowe na rzecz budżetu,
- uzależnienie sprzedaży oraz jej wyników od koniunktury w innych branżach oraz od możliwego wystąpienia ekstremalnych warunków klimatycznych,
- silna konkurencja na krajowym rynku włókien budowlanych oraz gospodarczych.

Przeważająca część tych czynników od kilku lat cechuje się powtarzalnością. Ryzyk tych nie można uniknąć, gdyż jako czynniki zewnętrzne są niezależne od woli i działań podejmowanych przez Zarząd.

Wśród czynników zależnych od Grupy, które w ocenie Zarządu będą miały wpływ na wyniki osiągnięte w IV kwartale 2014 roku najważniejszymi są:

- kontynuacja zadań zmierzających do poprawy efektywności zagospodarowania zwalnianych lokali biurowych i produkcyjnych,
- poprawia efektywności pracy oddziału konfekcji, wchodzącego w skład wydziału włókien,
- poszerzanie oferty rynkowej wyrobów sprzedawanych pod obcymi markami,
- podejmowanie wszelkich działań na rzecz zwiększania sprzedaży do dotychczasowych odbiorców, jak również równoległych działań mających na celu pozyskanie nowych klientów,
- zakup surowców do produkcji w sposób najbardziej uzasadniony ekonomicznie z uwzględnieniem wszystkich wymogów technologicznych z jednoczesnym wydłużeniem partii produkcyjnych.

Powyższe czynniki można podzielić na dwie grupy, to jest: powtarzalne, będące kontynuacją działań z okresów poprzednich oraz doraźne działania o charakterze interwencyjnym, których podjęcie jest efektem wystąpienia zdarzeń niezależnych od Grupy.

16. Ocena realizacji prognozowanych wyników.

Grupa Kapitałowa NOVITA zarówno w roku ubiegłym, jak i bieżącym nie publikowała prognozy swoich wyników na rok 2014.

W ocenie Zarządu, biorąc pod uwagę uzyskane dobre wyniki finansowe za 3 kwartał bieżącego roku, jak również dobre wyniki w okresie 9 miesięcy 2014 roku, a ponadto uwzględniając wpływ wszystkich wymienionych wyżej czynników zewnętrznych, jak i zależnych od Grupy, można zakładać, że Grupa w roku 2014 uzyska wyniki finansowe w zakresie zysku operacyjnego, zysku brutto i netto na poziomie wyższym do ich wielkości uzyskanych w 2013 roku.

17. Informacje o transakcjach zawartych przez emitenta lub jednostkę zależną z podmiotami powiązanymi.

W okresie trzeciego kwartału 2014 roku ani emitent ani jednostka zależna NOVITEX Sp. z o.o. nie zawarły nietypowych transakcji o wartości przekraczającej 500.000 EUR.

18. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę zależną poręczeń lub gwarancji.

Ani emitent ani jednostka zależna nie udzieliły sobie wzajemnie ani innym jednostkom gwarancji lub poręczeń.

19. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy.

Zgodnie z Uchwałą nr Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy NOVITA S.A. z dnia 26.05.2014 roku, na dywidendę dla akcjonariuszy przeznaczono kwotę 5 075 tys. zł, co stanowi 2,03zł na jedną akcję.

Przeznaczona do podziału kwota składa się z istniejącego w Spółce rezerwowego funduszu dywidendowego.

Dywidendą objętych jest 2 500 000 sztuk akcji, dzień dywidendowy został ustalony na 30 maja 2014r natomiast wypłata została dokonana w dniu 13.06.2014 roku.

20. Wykaz akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio, przez podmioty zależne, co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA.

Lp.	Imię i nazwisko (nazwa)	Liczba akcji	% udział w kap. zakład.	Liczba głosów na WZA	% udział w ogól.l.g. na WZA
1	Lentex S.A.	1 579 291	63,17	1 579 291	63,17
2	Finveco sp. z o.o.	618 070	24,72	618 070	24,72
3	pozostali	302 639	12,11	302 639	12,11

21. *Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego odrębnie dla każdej z osób.*

Na dzień 14.11.2014r. osoby zarządzające i nadzorujące posiadają:

Lp.	Imię i nazwisko (nazwa)	Liczba akcji	% udział w kap. zakł.	Liczba głosów na WZA	% udział w ogól.l.g. na WZA
1	Pan Janusz Piczak przez podmiot zależny Finveco sp. z o.o.	618 070	24,72	618 070	24,72

22. *Opis organizacji grupy kapitałowej.*

Grupa kapitałowa, w której jednostką dominującą jest emitent obejmuje następujące podmioty:

- NOVITA S.A.,
- NOVITEX Sp. z o.o. – podmiot zależny, w którym NOVITA S.A. posiada 100% udziałów.

Sprawozdanie skonsolidowane obejmuje oba podmioty.